**Locus ex Synopsi, probabiliter legem I.
C. VIII. 15 exhibens.**

**Pasaje de la Sinopsis, que probablemente se
refiere a la ley 1. C. VIII.15**

5.- Eorum, qui publicas praestationes debent,

5. - All the goods are forced of which they must

5.- Están obligados todos los bienes de los que

omnia bona sunt obligata.

TIT. LXIII

DE COMERCII ET MERCATORIBUS

1.- *Imp.* VALENTINIANUS et VALENS AA. Ad IULIANUM, *Comitem Orientis*.- Negotiatores, si qui ad domum nostram pertinent, potiorum quoque homines necessitatem debitam pensionum, ut honestas postulat, agnoscere moneantur, ut per cunctos, qui emolumenta negotiationibus captant, tolerabiles fiant agnoscendae devotionis effectus.

Dat. XV. Kal. Mai. Constantinopoli, divo IOVIANO et VARRONIANO Conss. 364.

2.- *Idem* AA. Et GRATIANUS A. TATIANO, *Comiti sacrarum largitionum*.- Non solum aurum barbaris minime praebetur, sed etiam si apud eos inventum fuerit, subtili auferatur ingenio. Si ulterius aurum pro mancipiis vel quibuscumque speciebus ad barbaricum fuerit translatum a mercatoribus, non iam damnis, sed suppliciis subiugentur, et si id iudex repertum non vindicat, tegere ut conscius criminosa festinat.

3.- *Imp.* HONORIUS et THEODOSIUS AA. THEODORO P. P.- Nobiliores natalibus et honorum luce conspicuos et patrimonio ditiores perniciosum urbibus mercimonium exercere prohibemus, ut inter plebeium et negotiatorem facilius sit emendi vendendique commercium.

4.- *Idem* AA. ANTHEMIO P. P.- Mercatores tam imperio nostro quam persarum regi subiectos ultra ea loca, in quibus foederis tempore cum memorata natione nobis convenit, nundinas exercere minime

public benefits.

TITLE LXIII

CONCERNING COMMERCE AND MERCHANTS

1.- *The Emperors Valens and Valentinian to Julian, Count of the East*.- Merchants who are attached to Our palace, as well as those forming part of the households of nobles, are admonished to acknowledge any claims which they owe (as honesty demands), in order that their example may be followed by all those who obtain profit from trade.

Given at Constantinople, on the fifteenth of the Kalends of May, during the Consulate of the Divine Jovian, and Varronian, 364.

2.- *The Emperors Gratian, Valentinian, and Theodosius to Tatian, Count of the Sacred Largesses*.- Not only shall no gold be furnished to barbarians, but even if any should be found in their possession they must be deprived of it by artifice. If, however, gold should hereafter be given to barbarians by traders, in payment for slaves or other merchandise, they shall not be fined, but shall suffer death; and when a judge does not punish such a crime after he has discovered it, or conceals it, he shall be punished as an accomplice.